Mehrstellungszylinder
Änderungen vorbehalten – 2017/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Kolben-� Max. Hub Kolbenstange
mit Innengewinde mit Außengewinde
[mm] [mm]
Doppelt

Änderungen vorbehalten – 2017/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Typenschlüssel
ADNM – 25 – A – P – A – 50Z1 – 100Z2 – 150Z3 – 200Z4 – 300Z5 �
Typ
Doppeltwirkend
ADNM Mehrstellungszylinder
Kolben-� [mm]
Kolbenstangengewinde
A Außengewinde
I Innengewinde
Dämpfung
P elastische Dämpfungs
ringe/-platten beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Position
…Z1 1. Position
Position
…Z2 2. Position
Position
…Z3 3. Position
Position
…Z4 4. Position
Position
…Z5 5. Position
2017/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Typenschlüssel
� 20K2 – – 100K8 – S6 – TL
Außengewinde
…K2 verlängertes Kolben
stangen-Außengewinde
Sondergewinde
…K5 an der Kolbenstange
Kolbenstange
…K8 verlängert
Temperaturbeständigkeit
S6 warmfeste Dichtungen
max. 120 °C
Unverlierbares Typenschild
TL Typenschild gelasert
Änderungen vorbehalten – 2017/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
25 … 100 mm
-T- Hublänge
1 … 1000 mm
Varianten
K2

2017/11 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 25 40 63 100 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
� Außengewinde verlängert verlängertes Kolbenstangen-Außengewinde
0O [mm] 1 … 20 1 … 20 1 … 20 1 … 30 -…K2
Sondergewinde an der
Kolbenstange
M10x1,25 M10x1,25 M12x1,25 M16x1,5 5 -“…”K5
M10 M12 M16 M20
M5 M8 M10 – 6
Kolbenstange verlängert verlängerte Kolbenstange
[mm] 1 … 300 1 … 400 1 … 400 1 … 500 7 -…K8
Temperaturbeständigkeit warmfeste Dichtungen max. 120 °C -S6
Unverlierbares Typenschild Typenschild gelasert -TL
5 K5 Nur mit Kolbenstangengewinde A (Außengewinde)
6 K5 Nur mit Kolbenstangengewinde I (Innengewinde)
7 K8 Die Summe aus der Länge der letzten Position und der Kolbenstangenver
längerung darf die maximal zulässige Länge der letzten Position nicht über
schreiten
Übertrag Bestellcode
– – – – –
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2017/1116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Fußbefestigung HNA
Werkstoff:
HNA: Stahl verzinkt
HNA-…-R3: Stahl mit Schutzüber
zug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB AH AO AT AU SA1)
  2 3 4 5
[mm] H14
25 7 29 6,3
4
16 108,3 142,5 176,7 210,9
40
10
38 9 18 122,2 161,5 202,9 245,9
63 50 8 5 21 135,3 177,7 222,2 268,3
100 14,5 74 12,5 6 27 174,9 226,8 281,0 336,8
für  TR US XA1)
2 3 4 5
[mm] 0,5
25 26 38,5 104,5 138,7 172,9 207,1
40 36 54 122,6 161,9 203,2 246,2
63 50 75 135,6 178,0 222,4 268,5
100 75 110 174,9 226,8 280,9 336,7
für  Grundtyp R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
25 1 90 537240 HNA-25 3 90 537255 HNA-25-R3
40 1 157 537242 HNA-40 3 157 537257 HNA-40-R3
63 1 328 537244 HNA-63 3 328 537259 HNA-63-R3
100 1 814 537250 HNA-100 3 814 537261 HNA-100-R3
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
2017/11 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
Stahl verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
� 25 � 40 … 100
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB
MF R TF UF
[mm]
25 40 6,6 8 – 60 76
40 54
9
10 36 72 90
63 75 12 50 100 120
100 110 14 16 75 150 175
für  ZF1) KBK2) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
2 3 4 5
[g]
25 96,5 130,7 164,9 199,1 1 165 537248 FNC-25
40 114,6 153,9 195,2 238,2 1 291 174377 FNC-40
63 126,6 169,0 213,4 259,5 1 679 174379 FNC-63
100 163,9 215,8 269,9 325,7 1 2041 174381 FNC-100
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
-H- Hinweis
Zur Montage der Baugröße
 100 mm werden Schrauben
mit Sonderlänge benötigt.
 100: M10x25
Änderungen vorbehalten – 2017/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch
SNCL/SNCL-…-R3
Werkstoff:
SNCL 25:
Aluminium-Knetlegierung
SNCL 40 … 63:
Aluminium-Druckguss
SNCL-…-R3: Aluminium-Knet
legierung mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CD E EW FL L MR TG XC1)
[mm]
H9 0,2
2 3 4 5
25 8 38,5 –0,6 16  h12 20 14 8 26 108,5 142,7 176,9 211,1
40 12 54 –0,5 28 –0,2/–0,6 25 16 12 38 129,6 168,9 210,2 253,2
63 16 75 –0,6 40 –0,2/–0,6 32 21 16 56,5 146,6 189,0 233,4 279,5
100 20 110 +0,3/–0,8 60 –0,2/–0,6 41 27 20 89 188,9 240,8 294,9 350,7
für  Grundtyp R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
25 2 41 537793 SNCL-25 3 41 537797 SNCL-25-R3
40 2 95 174405 SNCL-40 – – –
63 2 225 174407 SNCL-63 – – –
100 2 606 174409 SNCL-100 – – –
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
2017/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch
SNCS/CRSNCS/SNCS-…-R3
Werkstoff:
SNCS 40:
Aluminium-Druckguss
SNCS 63 … 100:
Aluminium-Knetlegierung
CRSNCS 40 … 63:
hochlegierter Stahl, rostfrei
SNCS-…-R3 100:
Aluminium-Knetlegierung mit
Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CN
E EP EX FL LT
[mm] ADNM-… ADNM-…-R3 ADNM-… ADNM-…-R3 ±0,2 ±0,2
40 12+0,015 12+0,018/–0,04 54–0,5 54–0,5 12 16 25 16
63 16+0,015 16+0,018/–0,04 74,5±0,5 75–0,6 15 21 32 21
100 20+0,018 20+0,021/–0,04 109+1/–0,7 109+1/–0,7 18 25 41 27
für  MS TG XC1)
ADNM-… ADNM-…-R3
[mm] 2 3 4 5
40 17+0,5 17+0,5 38 129,6 168,9 210,2 253,2
63 23–0,5 22+0,5 56,5 146,6 189,0 233,4 279,5
100 30±0,5 30±0,5 89 188,9 240,8 294,9 350,7
für  Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
40 1 122 174398 SNCS-40 4 239 2895921 CRSNCS-40
63 2 281 174400 SNCS-63 4 576 2895923 CRSNCS-63
100 2 683 174402 SNCS-100 3 684 2895925 SNCS-100-R3
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Änderungen vorbehalten – 2017/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Lagerbock LBN
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CM EK
FL GL HB
LE MR RG UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 1 84 6059 LBN-20/25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Lagerbock CRLBN, Edelstahl
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CM EK
FL GL HB LE MR RG UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 82 161863 CRLBN-20/25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2017/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium-Druck
guss mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CB E EK FL L MR TG UB XC1)
[mm]
H14
H9/e8 ±0,2 –0,5 h14
2 3 4 5
40 28 54 12 25 16 12 38 52 129,6 168,9 210,2 253,2
63 40 75 16 32 21 16 56,5 70 146,6 189,0 233,4 279,5
100 60 110 20 41 27 20 89 110 188,9 240,8 294,9 350,7
für  Grundtyp R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
40 1 155 174391 SNCB-40 3 151 176945 SNCB-40-R3
63 1 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
100 1 1035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Änderungen vorbehalten – 2017/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss, elektro
poliert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  C2 C3 TD TK TL TM US XH XL1)
[mm]
e9 max.
2 3 4 5
40 87 105 16 20 16  h14 63 54 8,41 114,6 153,9 195,2 238,2
63 116 136 20 24 20  h14 90 75 9,31,2 126,6 169,0 213,4 259,5
100 164 189 25 38 24,5 +0,5/–0,7 132 110 81,2 166,9 218,8 272,9 328,7
für  Grundtyp R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK2) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
40 2 285 174412 ZNCF-40 4 285 161853 CRZNG-40
63 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
100 2 2254 174416 ZNCF-100 4 2254 161857 CRZNG-100
1) Anzahl der Positionen
2 = + Pos. Z1 + Pos. Z2
3 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3
4 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4
5 = + Pos. Z1 + Pos. Z2 + Pos. Z3 + Pos. Z4 + Pos. Z5
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR
DA
FK
FN FS H1 HB
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 129 32960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2017/11 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA für Gelenkkopf SGS
25 9255 SGS-M8 25 –
40 9262 SGS-M12x1,25 40 10767 SGA-M12x1,25
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5
100 9264 SGS-M20x1,5 100 10769 SGA-M20x1,5
Gabelkopf SG Flexo-Kupplung FK
25 3111 SG-M8 25 2062 FK-M8
40 6145 SG-M12x1,25 40 6141 FK-M12x1,25
63 6146 SG-M16x1,5 63 6142 FK-M16x1,5
100 6147 SG-M20x1,5 100 6143 FK-M20x1,5
Kupplungsstück KSG
25 –
40 32964 KSG-M12x1,25
63 32965 KSG-M16x1,5
100 32966 KSG-M20x1,5
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze, korrosionsbeständig Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
25 195581 CRSGS-M8 25 13568 CRSG-M8
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
100 195585 CRSGS-M20x1,5 100 13572 CRSG-M20x1,5
Flexo-Kupplung CRFK
40 2305779 CRFK-M12x1,25
63 2490673 CRFK-M16x1,5
100 2545677 CRFK-M20x1,5
-H- Hinweis
Kolbenstangenaufsätze für
Zylinder mit Sondergewinde an
der Kolbenstange (Variante K5)
� www.festo.com
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock LBG für Gelenkkopf SGS Lagerbock quer LQG für Gelenkkopf SGS
25 – 25 –
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
Bestellangaben – Befestigungselemente, hoher Korrosionsschutz Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock LBG-R3 für Gelenkkopf SGS
40 2078792 LBG-40-R3
63 2078795 LBG-63-R3
100 2078799 LBG-100-R3
Änderungen vorbehalten – 2017/1124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrstellungszylinder ADNM, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
für  für Schlauch-Außen-
für Abluft
25, 40 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D